
 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA UNO 

 
N.    13                                       del 13/08/2025 

 
  

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI 
FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO (URBANISTICA- EDILIZIA PUBBLICA E PROTEZIONE 
CIVILE). 

 
 

 
 
 
 

 

N. 226 Reg. Gen.                                        Originale 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 11.08.2025 con cui veniva 
modificato il Piano Integrato di attività ed organizzazione (PIAO) approvato in precedenza con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 17.03.2025. prevedendo l’assunzione di n. 1 posto 
di Funzionario Tecnico nell’Area Funzionari ed Elevate Qualificazioni da ricoprirsi mediante 
mobilità volontaria ex art. 30 del d.lgs. 165/2001 in sostituzione del precedente tecnico in uscita 
per mobilità volontaria presso altro Ente; 

PREMESSO CHE: 

- con nota prot. n. 0005346 del 11/08/2025 è stata inviata alla Regione Piemonte e al 
Dipartimento della Funzione Pubblica la comunicazione obbligatoria di assunzione ai sensi 
dell’art. 34 bis del d.lgs. n. 165/2001; 

- nelle more dell’esito della suddetta comunicazione, si ritiene necessario avviare la 
procedura preventiva per la copertura del posto mediante l’emissione dell’avviso di 
mobilità esterna tramite passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001; 

- a tal fine è stato predisposto lo schema di avviso di mobilità esterna, che si allega alla 
presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

- l’avviso di mobilità verrà pubblicato sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 
35 ter del d.lgs. n. 165/200, all’Albo pretorio on line e sul sito internet comunale per 30 
giorni; 

- le istanze da parte dei candidati dovranno pervenire entro il trentesimo giorno dalla data di 
pubblicazione dell’Avviso sul Portale del Reclutamento, ai sensi dell’art. 35 ter del d.lgs. n. 
165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi attualmente vigente; 

VISTI i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili di Area; 

 

DETERMINA 

DI APPROVARE le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale; 

DI AVVIARE la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura DI N.1 POSTO, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI, DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO (URBANISTICA- EDILIZIA PUBBLICA E 
PROTEZIONE CIVILE). 

DI APPROVARE, a tal fine, lo schema di avviso di mobilità riguardante la copertura della figura 
professionale sopra indicata, che si allega alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

DI PUBBLICARE l’avviso di mobilità sul Portale del Reclutamento “inPA”, ai sensi dell’art. 35 ter del 
d.lgs. 165/2001, all’Albo Pretorio on line e sul sito internet comunale per 30 giorni; 

DI DARE ATTO che in base al disposto dell’art. 5 comma 1 della legge 241/1990 e dell’art. 17 del 
d.lgs. n. 36/2023 il RUP è individuato nella persona della Dott.ssa Arianna Panetta, la quale 



dichiara ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 della 190/2012 
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale con riferimento all’incarico di 
RUP; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area economica- finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Panetta Arianna 

documento firmato digitalmente 
ai sensi del d.lgs. 82/2005


